
МІНІСТЕРСТВО О Х О Р О Н И З Д О Р О В ' Я У К Р А Ї Н И 

ВИЩИЙ ДЕРЖАВНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД УКРАЇНИ 
«БУКОВИНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ» 

« М» 03 2019 р. Н А К А З № { 0 1 

м. Чернівці 

Про виконання 
рішення Вченої ради 

На виконання рішення Вченої ради від 28 лютого 2019 року, протокол № 6 
(п.1 «Підсумки лікувальної роботи клінічних кафедр університету за 2018 рік та 
заходи щодо її покращання у 2019 році») 
НАКАЗУЮ: 

1. Проректору з лікувальної роботи проф. А.Г. Іфтодію, завідувачам клінічних 
кафедр: 

1.1. Продовжити організаційні, юридичні засади зі створення нових 
університетських центрів різного спрямування спільно з практичною охороною 
здоров'я. Термін виконання - упродовж року. 

1.2. Забезпечити готовність клінічних кафедр для надання допомоги 
практичній охороні здоров'я у разі виникнення надзвичайних станів (епідемії, 
паводкові ситуації) серед населення області. 

Термін виконання - упродовж року. 
1.3. На клінічній раді обговорити та відкоригувати рейтингові показники 

лікувально-консультативної роботи для оцінки практичної діяльності співробітників 
клінічних кафедр. 

Термін виконання - квітень 2019 року. 
2. Завідувачам клінічних кафедр: 
2.1. Профільним клінічним кафедрам спільно з Департаментом охорони 

здоров'я завершити впровадження нормативної бази міжнародних протоколів 
згідно наказу МОЗ України від 29.12.2016 р. № 1422. 

Термін виконання - упродовж року. 
2.2. Започаткувати та впровадити безперервний професійний розвиток для 

підготовки ліцензування співробітників клінічних кафедр університету. 
Термін виконання - упродовж 2019-2020 рр. 
2.3. Проводити санітарно-просвітницьку та роз'яснювальну роботу серед 

населення Буковини з пропаганди здорового способу життя, духовних, морально^ 
етичних, культурних цінностей та відповідальної . поведінки. Забезпечити 



£ 
виконання Плану заходів із санітарно-просвітницької роботи клінічних кафедр 
університету. 

Термін виконання - упродовж року. 
3. Проректору з лікувальної роботи, директору Навчально-наукового 

інституту післядипломної освіти, завідувачам клінічних кафедр продовжити 
надання консультативного та методичного забезпечення співробітниками клінічних 
кафедр університету Хотинській ЦРЛ в процесі формування Східного 
госпітального окрузі. 

Термін виконання - упродовж року. 
4. Керівнику інформаційної системи «Медичний консультативний центр 

Буковинського державного медичного університету», начальнику навчального 
відділу оновити сайт та приєднати його до одного з операторів Медичної 
інформаційної системи Е-НеаШі. 

Термін виконання - квітень-травень 2019 року. 
5. Голові медичної комісії університету, деканам факультетів 
- з метою виявлення та лікування захворювань, організувати та провести 

щорічні медичні профілактичні огляди іноземних студентів 1-го курсу. 
Термін виконання - жовтень-листопад 2019 року. 
6. Деканам факультетів регулярно організовувати проведення ревакцинації 

студентам, які виявили добровільне бажання провести щеплення проти кору у 
підпорядкованих факультетах на базі КНП «Міська поліклініка № 5». 

Термін виконання - упродовж року. 
7. Проректору з науково-педагогічної роботи та виховання, кураторам груп 

проводити систематичну роз'яснювальну роботу серед студентів щодо доцільності 
та потреби підписання медичної декларації з сімейними лікарями, терапевтами, 
педіатрами. 

Термін виконання - до 01.06.2019 року. 
8. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на проректора з 

лікувальної роботи проф. А.Г.Іфтодія. 

Ректор Т.М.Бойчук 

Виконавець: 
Проректор з л ної роботи, 

^П А.Г.Іфтодій 

Погоджено: 
Провідний юрисконсульт 

/ В.Б.Семків 


